Oleh karena itu, menjaga silaturahmi adalah sebuah keniscayaan. Disamping akan mengundang banyak keberkahan, juga merupakan perintah Allah swt. dan Rasul-Nya¹⁸

¹⁸ Abdul ‘Aziz bin Fathi as-Sayyid Nada, *Mausu’atul Adab al-Islamiyah* (Cet. II; Riyadh Saudi Arabia: Dar Thaybah, 1425 H/ 2004 M), terj. Abu Ihsan al-Atsari, *Ensiklopedia Adab Islam Menurut al-Qur’an dan as-Sunnah*, (Cet. II; Jakarta: PT. Pustaka Imam Asy-Syafi’i, 1430 H/ 2009 M), p. 111-115.

3. Contoh perbuatan silaturahmi

a. Mengucapkan salam

إِذَا لَقِيَ أَحَدَكُمْ أَخَاهُ فَلْيَسَلِّمْ عَلَيْهِ فَإِنْ حَالَتْ بَيْنَهُمَا شَجَرَةٌ أَوْ جِدَارٌ
أَوْ حَجَرٌ ثُمَّ لَقِيَهِ فَلْيَسَلِّمْ عَلَيْهِ أَيْضًا¹⁹